
گــروه فرهنگ و هنر - عباس 
پیــری، تهیه کننــده ویــژه برنامه 
ســحر های ماه رمضان گفت: برنامه 
زنــده »خدا اجــازه...؟« ویژه برنامه 
ســحر های مــاه مبــارک رمضان 
رادیوجوان است که از ساعت ۳:۳۰ 
تــا ۰۵:۳۰ بامداد به صورت زنده و با 
اجرای فاطمه عباسی و روایت فرهاد 

اصلانی به روی آنتن می رود.
پیری ادامه داد: »خدا اجازه...؟« 
بر اساس رابطه جوانان و خدا بر اصل 
برادری طراحی شــده و با محوریت 
قراردادن اســماء الهی و اســتخراج 
شــده از دعای جوشــن کبیــر و با 
پخش آیتم های بســیار متنوع سعی 
در ارائــه هرچه بهتر رابطه انســان با 
معبــود خودش در زندگی اجتماعی 

و دینی اش دارد. 
کارشــناس برنامــه حجــت 
الاســلام والمســلمین دکتر مهدی 

دربانی است.
وی بــا اشــاره بــه حضور و 
همکاری »فرهــاد اصلانی« بازیگر 

مطرح سینما و تلویزیون افزود: یکی 
از بخش هــای جــذّاب برنامه، آیتم 
نمایشــی با روایــت فرهاد اصلانی 
اســت که ماجرای جوانــی را بیان 
می کند که درون چاهی سقوط کرده 
و ماجرا هــای مختلفــی برایش رقم 
می خورد. همچنین دعوت از مداحان 
جوان و مناجات خوانــی، نامه های 
صوتی به خدا به زبان شــیرین یزدی 
به روایت دختر نوجوان زهرا دهقان 
و... از دیگر بخش های متنوع برنامه 

»خدا اجازه...؟« است.

عباس پیــری، گفــت وگو با 
رزمنــدگان و خاطــرات شــیرین 
ســحر های دفــاع مقــدس را یکی 
دیگر از قســمت های شنیدنی برنامه 
دانســت و بیان کرد: در شرایط فعلی 
که محدودیت های کرونایی بیشتری 
اعمــال شــده اســت و نمی توانیم 
مهمانان حضوری در استودیو داشته 
باشــیم، تمرکز اصلی ما عمدتاً روی 
پخش موسیقی های متناسب با فضای 
معنوی لحظات سحرگاهی ســت و 
همچنین بخش نمایشی که طرفداران 

زیــادی دارد تا لحظــات ماندگار و 
مفرّحــی را بــرای مخاطبانی که در 
این مدت بــه دلیل کرونا نمی توانند 
در جمع های خانوادگی و دوســتانه 

حاضر شوند، فراهم آوریم. 
تهیه کننده ویژه برنامه سحر های 
مــاه مبارک رمضــان رادیوجوان در 
پایان گفت: بــا توجه به محدودیت 
حضور در مســاجد و حسینیه ها در 
ماه رمضان، خانــه و محیط خانواده 
بایستی مرکز معنویت و دعا و نیایش 
در حضور اعضای خانواده باشد؛ لذا 

تلفیق ضــرورت »در خانه بمانیم« و 
»عبادت در ایام ماه رمضان« همچنان 
موضــوع برنامه های امســال رادیو 

جوان در این ماه است. 
رویکــرد رادیوجــوان، تعامل 
حداکثری با مخاطبان و شــنوندگان 
اســت تا بتواند هم نشــین خوب و 
جذابی برای شنوندگان در سحر های 

نورانیِ بهترین ماه خدا باشد.
برنامــه زنده »خــدا اجازه...؟« 
کاری از گروه اندیشــه، ویژه برنامه 
ســحر های مــاه مبــارک رمضان 

رادیوجوان اســت که با تهیه کنندگی 
عباس پیری، اجرای فاطمه عباسی، 
نویســندگی دکتر مهدی رســولی، 

هماهنگــی بابک شــکری و تلاش 
حســن معین، حســین پیرحیاتی و 
نیما عزت پور به مدت ســی شــب 

ساعت ۳:۳۰ تا ۰۵:۳۰ بامداد از موج 
۸۸MHz FM تقدیم شــنوندگان 

می شود.

به بهانه حضور در انجمن صنفی تئاتر کمدی؛

اصغر سمسارزاده : بدشناس ترین هنرپیشه بودم!

فرزاد فرزین برای سریال ابراهیمیان می خواند

فرهنگ و هنر

فرهاد اصلانی، راوی سحر های 
ماه مبارک رادیو جوان شد

شبکه رادیویی جوان در سحر های رمضان ۱۴۰۰، صدای آسمانی این ماه پر خیر و برکت را به گوش دوست داران
 و مخاطبانش می رساند.
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گروه فرهنگ و هنر - »معجزه ی 
سپاس گزاری« یا همان کتاب معجزه 
شــکرگزاری نوشــته رانــدا برن)-
۱۹۴۵(، نویسنده و سخنران انگیزشی 
آمریکایی است. برای خرید و دانلود 
این کتاب می توانید اپلیکیشن طاقچه 
را نصب کنید. این روزها کمتر کسی 
در دنیا وجود دارد که بابت نعمت هایی 
کــه دارد، خداوند را شــکر کند. در 
واقع ســاختار تبلیغات و شبکه های 
اجتماعی به گونه ای است که بیشتر به 
هر کدام از ما کمبودها و نداشــته های 
ما گوشــزد می شود. هدف نهایی هم 
این اســت که بیشــتر و بیشتر خرید 
کنیــم و مصرف کنیم تا چرخ اقتصاد 
لیبرال بیشــتر از هر زمانی بچرخد و 
سرمایه داران هرروز پولدارتر شوند. 

راندا برن نویسنده مشهور کتاب 
مشــهورتر »راز« در کتــاب معجزه 
ســپاس گزاری خود ســعی کرده به 
ما گوشــزد کند بابــت نعمت های 
زندگیمان شــکرگزاری کنیم و از این 
راه به صلح و آرامش درونی برســیم. 
این کار را در قالب یک برنامه ۲۸ روزه 
یــاد داده و تمرین هایی برای هر روز 

گفته است. 
بر اســاس ادعای آمــده در این 
کتاب اگر هر روز یکی از تمرین های 
شکرگزاری را انجام دهید، پس از ۲۸ 

روز تاثیری شگفت انگیز در زندگیتان 
مشــاهده می کنید. ولی شرط اصلی 
این اســت کــه به ایــن کار از ته دل 
باور داشته باشید و با انگیزه و اشتیاق 
کامل هرروز تمرین های شکرگزاری 
را انجام دهید.  این تمرین ها به شــما 
کمک می کند دانشــتان را نســبت به 
زندگی بالا ببرید و ســازوکار زندگی 
را بفهمید و بدانید داشــتن چیزهایی 
که در رویای شماست، چقدر راحت 
اســت. فقط باید تمرکــز کنید و قدر 
داشــته هایتان را بدانید و به این فکر 
کنید همین داشــته های شما از کجا 

آمده اند. 
کتــاب  از  بخشــی  در 

می خوانیم:
وقتــی انــرژی معجزه آســای 
ســپاس گزاری را به سوی موقعیتی 
منفــی می فرســتید؛ موقعیتی جدید 
به وجود می آیــد و موقعیت قدیمی 
ناپدید می شــود. به بیان دیگر؛ وقتی 
خودتان را به ســطحی می رســانید 
کــه، به جای احســاس کردن کمبود 
پول، به دلیل داشــتن مبلغی اندک هم 
از خداوند ســپاس گزاری می کنید؛ 
موقعیتی جدید در زندگی تان به وجود 
می آید، کمبود پول ناپدید می شــود و 
پولی بیشــتر به شیوه ای معجزه آسا به 

زندگی تان جذب می شود.

گروه فرهنــگ و هنر - چگونه 
کمال گرا نباشــیم؟ اثر اســتفان گایز 
نویســنده کتاب معروف خرده عادت 
ها، راهی جدید به ســوی خودباوری، 
زندگــی بــدون تــرس و رهایــی از 
کمال گرایی به شما نشان می دهد. شاید 
فکرکنیــد کمال گرا بودن صفت خیلی 
خوبی است ولی واقعیت این است که 
این صفت می تواند آسیب های جدی 
به شــما بزند. اما کمال گرایی چیست 
و چگونه در انســان ایجاد می شود؟ از 
ســال های ابتدایی زندگی یک کودک، 
به او گفته می شــود که داخل خطوط 
رنگ آمیزی کند و اگر از خط بیرون بزند، 
به او می گوییم که نقاشــی اش غیرقابل 
قبول اســت. این همان کمال گرایی و 
همان طرز فکر محدود کننده اســت. 
برخلاف آن، معمول گرایی به ما اجازه 
می دهد که بیرون از خطوط و حدوحدود 
از پیش تعیین شده، رنگ آمیزی کنیم، آن 
جا که موقعیت های رسیدن به موفقیت 
بی شمار است، اشــتباهات مجازند و 
قضــاوت در مورد خــود، به حداقل 
می رســد. استفان گایز، نویسنده کتاب 
چگونه کمال گرا نباشــیم؟، از مسیری 
که بــرای مقابله با کمــال گرایی طی 
کرده می گوید و تجربیــات خود را با 
ما به اشتراک می گذارد. همه چیز برای 
گایز از آن جا شروع شد که هدف بزرگ 

انجام ۵۰ حرکت شنای روی زمین را از 
ذهــن خود پاک کرده و تصمیم گرفت 
به جای برداشــتن لقمه ای فوق العاده 
بزرگ، آن را به چندین لقمه کوچک تر 
و قابــل هضم تر تقســیم کند. به جای 
آن که هر روز تمریناتش را به شــرایط 
ایده آل رفتن به باشگاه، پوشیدن لباس 
ورزشی و داشتن بهترین شرایط روحی 
و جســمی محدود کند، همان جا روی 
تختخواب، بدون هیچ پیش شرط ذهنی 
و ایده ای آرمانی، شروع به انجام حرکت 
شنای روی زمین می کند و فقط تصمیم 
می گیرد به جای خیال پردازی و ترتیب 
دادن شرایطی در حد کمال، بسیار ساده 
و هر کجا که هست، فقط شروع به انجام 

کار و یا تمرین کند و فقط شروع کند!
 با استمرار این حرکت و جایگزین 
کردن ایده »معمولی بودن« و »در شرایط 
معمولی کاری را انجام دادن« با »در حد 
کمال بودن« و »در شــرایط حد کمال 
کاری را انجام دادن«، شاهد پیشرفت های 
بسیاری در زندگی اش بود. پس از آنکه 
متوجه شد مشکل متوقف ماندن، از طرز 
فکر خودش ریشه گرفته بود، تصمیم 
گرفت ایده طلایی »معمولی بودن« را به 
دیگران منتقل کند و راهکارهای عملی 
خود را با تمام کســانی که با چنین طرز 
فکر محدود کننده ای دست و پنجه نرم 

می کنند، به اشتراک بگذارد.

»معجزه 
سپاس گزاری «

»چگونه کمال گرا 
نباشیم؟«
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گروه فرهنگ و هنر - هرچند 
بسیاری از مردم اصغر سمسارزاده را 
به واسطه فعالیت های تصویری اش 
می شناسند ولی او در تئاتر هم کارنامه 
قابــل توجهی دارد و جزو بازیگران 
یا به قول خودش هنرپیشگانی است 
که هــم در کارهای روشــنفکرانه 
روی صحنــه رفته و هم در کارهای 

مردم پسند.
سمســارزاده بــه تازگی نیز به 
عنــوان یکی از اعضای هیات مدیره 
انجمن صنفی تئاتــر کمدی تهران 
انتخاب شده است. در این انتخابات، 
حســن قرایی رئیس هیئت مدیره، 
محسن افشــار، نایب رئیس، پژمان 
علیپور، خزانه دار، علی یدالهی دبیر ، 
اصغر سمسارزاده و مهدی خزلبانی 
بــه عنــوان اعضای هیئــت مدیره  
انتخاب شــدند و جمشید عسگری 
و مهرداد صادقی به عنوان بازرســان 
اصلی و آرمــان پورحمزه به عنوان 

بازرس علی البدل انتخاب شدند.
حضــور سمســارزاده در این 
انجمن فرصتی شد تا هم اطلاعاتی 
درباره فعالیت های این انجمن جویا 
شــویم و هم نیم نگاهی به گذشته او 

در تئاتر بیندازیم.

این بازیگر پیشکسوت در آغاز 
درباره این انجمن تازه تاســیس به 
ایسنا توضیح می دهد: انجمن صنفی 
تئاتــر کمدی تهــران در واقع همان 
انجمن تئاتر آزاد است که از مدت ها 
پیش فعال بود ولی ثبت نشده بود اما 
این انجمن تازه به عنوان یک صنف 
زیر نظر وزارت کار ثبت شده است و 
امیدواریم با حمایت این وزارتخانه 
و همینطــور وزارت ارشــاد بتوانیم 
امور این اعضا را سر و سامان بهتری 

بدهیم.
او کــه امیــد دارد بــا ثبت این 
انجمــن هنرمنــدان تئاتــر آزاد از 
حمایت بیشــتری برخوردار شوند، 
ادامه می دهد: سال هاســت حق  این 
بچه ها به هزار و یک دلیل پایمال شده 
درحالیکه بسیار سختکوش هستند 
و امیدواریم نه تنها این انجمن بلکه 
همه انجمن های سینمایی و تئاتری 
بیشــتر مورد حمایت قرار بگیرند.
می دانــم آقای راد هم بــرای خانه 
تئاتر زحمات بســیاری کشیده اند و 

از ایشان قدردانی می کنم.
بعد از این توضیحات، ســری 
به گذشــته می زنیم و  سمســارزاده 
از سال های نخســت فعالیت خود 

در تئاتــر می گوید: ســال ۱۳۳7 در 
گروهی کار تئاتــر را آغاز کردم که 
همه موفق و مشــهور شدیم، کسانی 
مانند ســیروس ابراهیــم زاده، رضا 
بیک ایمانوردی، عبــدالله بوتیمار، 

ولی شیراندامی و ...
او ادامــه می دهــد: بعــدا به 
اســتخدام وزارت فرهنــگ و هنر 
درآمــدم که البته بعد از انقلاب، این 

همکاری قطع شد.
سمسارزاده یکی از افتخارات 
بزرگ خود را همکاری با هنرمندانی 
ماننــد داود رشــیدی، رکن الدین 
خســروی، عباس جوانمرد، جعفر 
والی، عباس مغفوریان، خلیل موحد 
دیلمقانی، آشــور بانیپــال بابلا و ... 

می داند .
او که با بازی در نمایش »آرش 
کمانگیر« با زنده یاد عباس جوانمرد 
همکاری داشــته، یادآوری می کند: 
فقط یک بار افتخار همکاری با ایشان 
را داشــتم زیرا بعد از بازگشت آقای 
داود رشیدی از فرانسه، عضو گروه 
ایشان شــدم که گروه تئاتر »مردم« 
بود و همکاری های بســیار خوبی با 
بزرگانی داشتم مانند آقایان انتظامی 
و محمــد علی کشــاورز که هرگز 

فراموش نمی شــوند و همینطور با 
آقای علی نصیریان که ســالار تئاتر 

ایران است و خدا حفظش کند.
او البته با لحن شــوخ و شنگ 
خود اضافــه می کند: من ذو حیاتین 
بودم! )جانداری که هم در خشــکی 
زندگی می کند و هم در آب( هم کار 
روشنفکری داشــتم و هم مطربی و 
هم مردمی. در لاله زار هم با دوستانی 
مانند آقایان شــیراندامی و وحدت 
کار می کردم و بیشــتر در تئاتر تهران 

فعالیت داشتیم.
ایــن بازیگر پیشکســوت که 
چندی پیش برای انجام یک گفتگوی 
تصویری به تئاتر تهران رفته اســت، 
اضافه می کند: ظاهرا قرار است موزه 
تئاتــر را در تئاتر تهران یا تئاتر نصر 
راه انــدازی کنند. چنــد وقت پیش 
برای گرفتن یک مصاحبه تصویری 
بــه این تئاتر رفتــم، همین که وارد 
آن شــدم، بدنم رعشــه گرفت. چه 
بلایی ســر این تئاتر آمده اســت؟! 
تمام سالن انتظار آن، آینه کاری بود، 
آن هــم نه آینــه کاری معمولی بلکه 
یک آینه کاری بســیار زیبا و درست 
و درمان ولی همــه آن آینه کاری ها 
شکسته شده اســت. حالا امیدوارم 

طرح راه اندازی موزه عملی شــود و 
در حد یک وعده باقی نماند.

او از دیگــر تئاترهــای لاله زار 
هم سخن می گوید؛ از روزگاری که 
مهین و مصطفی اسکویی ، موسسان 
گروه تئاتر »آناهیتا« در لاله زار فعال 
شدند: خانم و آقای اسکویی بعد از 
تعطیلی تئاتر گلریز، به تئاتر فرهنگ 
یا تئاتر پارس لالــه زار آمدند. آقای 
محمد علی جعفری هم در این تئاتر 
کار می کردنــد، نمایش هایی مانند 
»اتللو« و کارهای ارزشــمند دیگری 

روی صحنه می بردند.
سمسارزاده خاطرنشان می کند: 
در لالــه زار همه جــور تئاتری بود؛ 
هم روشــنفکری و هم مردم پسند. 
هنرمندانــی مانند مجید محســنی، 
علی محزون، خانم ها توران مهرزاد 
و ایرن، زنده یادان نوذری و قنبری و 
... در این تئاترها فعال بودند. لاله زار 
تازه داشت رنگ فرهنگی می گرفت 
که انقلاب شــد و تئاترها هم تعطیل 

شدند.   
او یــادآوری می کند: از ســال 
۵7 مدتی بیکار شــدم بســیاری از 
همکارانــم از ایــران رفتند ولی من 
ماندم. مــن فقط هنرپیشــه بودم و 

هیچ گونه سابقه سیاسی نداشتم ولی 
همه جور ممنوعیتی را تجربه کردم. 
با این حال در کشــور خودم ماندم تا 
اینکه بعد از چند سال اجازه فعالیت 
در رادیو به من داده شــد و با برنامه 
»صبح جمعه با شــما« وارد کار شدم 
که این همــکاری همچنان هم ادامه 

دارد.
سمســارزاده بــا همــان لحن 
طنزآمیزش می گوید: بدشانس ترین 
هنرپیشــه بودم. همین که به شهرت 
رسیدم، فضای سیاسی کشور تغییر 
کرد و مدت ها بیکار شــدم ولی در 

همان دو سه سالی که در اوج شهرت 
بودم، نزدیک به ۳۰ فیلم بازی کردم 
کــه همه هم موفق بودند. یک زمانی 
شــرایط اجتماعی، اجــازه کار به ما 
نداد، حالا هــم که کرونا نمی گذارد 

کار کنیم.
او که در  هشتمین دهه زندگی 
خود همچنان فعال است، می افزاید: 
پیش از کرونا مشــغول بازی در یک 
نمایش بودم که تعطیل شد و حالا هم 
که همه چیز در رکود به ســر می برد. 
البته چند کار تصویری داشــته ام و 
دارم، مثل یک تله فیلم که در زنجان 

کار کردیم و فیلمبرداری اش به پایان 
رســیده و قبل از آن هم یک سریال 
کار کرده بودم. ســریال دیگری هم 
با آرش معیریان دارم که برای شبکه 
یک ساخته می شود. انگار در کرونا 

وضع مان چندان بد هم نبود!
اصغــر سمســارزاده در جمله 
پایانــی خود به ایســنا بــه عنوان 
خبرگــزاری دانشــجویان ایــران 
چنین می گوید: ســلام مــرا به همه 
دانشجویان برســانید! نمی دانید که 
نســل جوان را چقدر دوست دارم 

بخصوص دانشجویان را!

گروه فرهنگ و هنــر -»میدان 
ســرخ« به عنــوان نخســتین تجربه 
کارگردانی ابراهیم ابراهیمیان در سریال 
سازی، به زودی وارد نمایش خانگی می 
شود. فرزاد فرزین تیتراژ سریال »میدان 
سرخ« را می خواند. این تریلر معمایی 
به زودی وارد نمایش خانگی می شود و 

پخش آن بر عهده فیلیمو است.
فرزاد فرزین که ســابقه بازی در 
سریال های نمایش خانگی را هم دارد 
پیشتر برای ســریال های »عاشقانه« و 

»مانکن« نیز قطعاتی را خوانده بود.
حمیــد فرخ نژاد، مهتاب کرامتی، 
بهرام افشــاری، کاظم سیاحی، مسعود 

کرامتی، امید روحانی، بهدخت ولیان، 
آرمین رحیمیان، با هنرمندی علی مصفا 
و امیرحسین آرمان بازیگران این سریال 
هستند. دیگر بازیگران این سریال نیز به 
زودی معرفی خواهند شد. ابراهیمیان 
پیش از این فیلم های سینمایی »آآآدت 
نمــی کنیم«، »پیلوت« و »ارســال یک 

آگهی تســلیت به روزنامه« را به عنوان 
کارگردان ساخته است. سریال نمایش 
خانگی »میدان ســرخ« به کارگردانی 
ابراهیــم ابراهیمیــان و تهیه کنندگی 
جواد نوروزبیگی و مجری طرح سعید 
صفرپــور به صــورت اختصاصی از 

فیلیمو منتشر می شود.
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